

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 220 056,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,904	84,97	161,78
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,14	84,97	181,84
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	79,938	84,97	6 792,33
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	83,6119	84,97	7 104,50
5.	7123010010200	Betonist	h-om	145,202	84,97	12 337,81
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,3664	84,97	540,95
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,144	84,97	12,24
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	133,78	84,97	11 367,29
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	93,576	84,97	7 951,15
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,576	84,97	2 173,19
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,76	84,97	744,34
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,50	84,97	467,33
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	256,9418	84,97	21 832,34
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,1226	84,97	95,39
15.	7422010060100	Timplar	h-om	101,27	84,97	8 604,91
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,8625	84,97	2 027,60
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	94,1562	84,97	8 000,45
<b>Total manopera</b>						<b>90 395,45</b>

### Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,03	40,43	122,50
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	11,3185	150,00	1 697,78
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3891	150,00	58,35
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,6584	150,00	1 898,76
5.	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	1,20	88,74	106,49
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,324	55,44	17,96
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,8548	55,44	102,83
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 024,14	0,10	102,41
9.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,80	4 280,00	7 704,00
10.	2051142950700	Dibluri	buc	14,00	0,90	12,60
11.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,035	14,22	0,50
12.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	5,5644	22,78	126,76
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	38,316	12,46	477,42
14.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,294	76,90	22,61
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	133,336	20,32	2 709,39
16.	24302261000001	Fuga	kg	23,5552	25,89	609,84

17.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	20,0117	18,57	371,62
18.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	60,0352	6,82	409,44
19.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	9,5571	5,98	57,15
20.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0136	115,93	1,58
21.	2513206621500	Banda de armare	m	47,7855	4,22	201,65
22.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	0,80	84,50	67,60
23.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	65,28	12,31	803,60
24.	2521216717050	Teava din material plastic	m	7,242	22,85	165,48
25.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	4,12	124,93	514,71
26.	2523116716345	Covor din (lenolium)	m2	105,0616	96,43	10 131,10
27.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,272	8,98	2,44
28.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	1,36	13,24	18,01
29.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	1,428	8,78	12,54
30.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	6,80	27,73	188,56
31.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	3,00	43,22	129,66
32.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	632,45	651,55
33.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0302	221,95	228,65
34.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,50	1,99	8,96
35.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	4 727,1232	1,99	9 406,98
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	108,645	1,99	216,20
37.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,17	1,99	4,32
38.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	48,00	11,22	538,56
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,165	4,45	54,13
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	360,213	3,54	1 275,15
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	187,3924	3,85	721,46
42.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	52,7432	164,82	8 693,13
43.	26621027002021	Lambriu plastic	buc	13,328	70,88	944,69
44.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	25,0874	48,32	1 212,22
45.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	240,6729	2,80	673,88
46.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	45,90	13,44	616,90
47.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	6,00	7,98	47,88
48.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	141,86	17,66	2 505,25
49.	2746167335100	Priza	buc	3,06	46,24	141,49
50.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,00	15,88	95,28
51.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	32,7488	48,57	1 590,61
52.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	10,2816	36,95	379,91
53.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	761,60	0,08	60,93
54.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	8,00	1,01	8,08
55.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	6,00	1,01	6,06
56.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	44,98	45,88
57.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,02	71,45	72,88
58.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	7,00	4,08	28,56
59.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	4,00	384,42	1 537,68
60.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,98	3,88	3,80
61.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,006	107,58	108,23
62.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,006	4,33	4,36
63.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,772	3,88	49,56
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>60 778,55</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,138	32,00	4,42
----	---------------	------------------	------	-------	-------	------

2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,486	100,00	48,60
3.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	6,592	150,00	988,80
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0203	100,00	2,02
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,802	300,00	540,60
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>1 584,44</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	152 758,44
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	21 694,91
Transportarea materialelor	3,00 %	1 823,36
Total	100,00 +	176 276,70
Cheltuieli de regie	3,00 %	5 288,30
Total	100,00 +	181 565,00
Beneficiu de deviz	1,00 %	1 815,65
Total	100,00 +	183 380,65
TVA	20,00 %	36 676,13

**Total deviz:**

**220 056,7  
8**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)